
Contacto

Teléfono +34 950015320
Fax +34 950015292
Correo Electrónico contrata@ual.es

Dirección Postal

Carretera de Sacramento s/n
(04120) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 932.22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2023 a
las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Almería
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ual.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención/dinamización de la Universidad de Mayores en la sede de
Roquetas de Mar

Valor estimado del contrato 39.219,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.818,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.073,17 EUR.

Clasificación CPV
79342300 - Servicios al cliente.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Segun lo establecido en el pliego
Condiciones Segun lo establecido en el pliego
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

SEgún lo establecido en el Pliego
España

Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

http://www.ual.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D


Precio de la oferta más baja 12,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 12,38 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Aránzazu Tapia Jurado
NIF 77153804M
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 932.22
Fecha de Formalización 13/01/2023

Contrato

20 Contrato report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db7c905c-b9e9-4d44-b3c9-922fe7fd0383

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/01/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2022 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db7c905c-b9e9-4d44-b3c9-922fe7fd0383
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db7c905c-b9e9-4d44-b3c9-922fe7fd0383


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2022 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Segun lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

A2 Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

A3 Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Según lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B. Ponderables mediante Juicios de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=djX671VRBhV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010190684 |  2023-307109 | Mon, 16 Jan 2023 08:39:12:738 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18895082216820572972060726272657125168 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=djX671VRBhV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

